接持有公司5.85%的股权，黄静直接持有公司3.60%的股权，夏汉关持有大洋投

资38.03%的股权，通过大洋投资间接持有公司25.67%的股权，黄静持有太和科

技23.27%的股权，通过太和科技持有的大洋投资股权，间接持有公司0.86%的股

权，夏汉关和黄静直接和间接合计持有公司35.98%的股权。

自2006年1月以来，夏汉关、黄静夫妇直接和间接持有的公司股权远高于其

他股东。

2、夏汉关为大洋投资的控股股东

自2006年1月起，夏汉关为大洋投资的控股股东，通过大洋投资控制公司的

股权比例在2009年11月太平洋精锻增资扩股之前为75%，在2009年11月至本招股

说明书签署之日为67.5%。

3、夏汉关任职情况

自2005年12月至招股说明书签署日，夏汉关一直担任公司的董事长、总经理，

对公司的经营方针和决策、业务运营有重大影响。

4、股权锁定承诺

2010年8月1日，夏汉关、黄静做出了股份锁定的承诺，详见本招股说明书“第

五节  发行人基本情况”之“六、发行人股本情况”之“（六）本次发行前股东

所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺”。

5、大洋投资章程约定

为保证公司控股权的稳定性，大洋投资章程第七章第十四条规定：“股东转

让股权，夏汉关先生有同等条件下的优先购买权”；章程第七章第十五条第二款

规定：“经股东同意转让的股权，在同等条件下，夏汉关先生有优先购买权。若

夏汉关先生明确表示放弃优先购买权，则其他股东有同等条件下的优先购买权；

两个以上股东主张行使优先购买权的，协商确定各自的购买比例，协商不成的，

按照转让时各自的出资比例行使优先购买权”。

（三）控股股东及实际控制人控制的其他企业

江苏太平洋精锻科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-54

截至本招股说明书签署之日，除本公司外，公司控股股东大洋投资及实际控

制人夏汉关、黄静夫妇无直接或间接控制的其他企业。

（四）控股股东和实际控制人持有发行人股份的质押或争议情况

截至本招股书签署之日，控股股东大洋投资直接持有的公司股份不存在质押

或其他有争议的情况；实际控制人夏汉关和黄静直接和间接持有的公司股份不存

在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本结构情况

公司本次发行前总股本为7,500万股，本次拟发行2,500万股人民币普通股。

本次发行完成后公司总股本为10,000万股，本次发行的股份占发行后公司总股本

的25%。

本次发行前后公司的股本结构如下：

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
股东名称

股份数量（股） 所占比例 股份数量（股） 所占比例

大洋投资 50,625,000 67.50% 50,625,000  50.625%

夏汉关 4,387,500 5.85% 4,387,500 4.388%

江苏鼎鸿 3,000,000 4.00% 3,000,000 3.000%

黄静 2,700,000 3.60% 2,700,000 2.700%

杨梅 2,025,000 2.70% 2,025,000 2.025%

青岛厚土 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.500%

上海石基 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.500%

汇智创投 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.500%

周稳龙 1,350,000 1.80% 1,350,000 1.350%

朱正斌 1,350,000 1.80% 1,350,000 1.350%

阎登洪 1,350,000 1.80% 1,350,000 1.350%

孟建生 1,350,000 1.80% 1,350,000 1.350%

赵红军   675,000 0.90%   675,000 0.675%

董义  675,000 0.90%  675,000 0.675%

林爱兰   675,000 0.90%   675,000 0.675%

潘思玲   337,500 0.45%   337,500  0.338%

本次发行流通股 - - 25,000,000 25.00%

合计 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00%

江苏太平洋精锻科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-55

（二）前十名股东

公司发行前，前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例

大洋投资 50,625,000 67.50%
夏汉关 4,387,500 5.85%
江苏鼎鸿 3,000,000 4.00%
黄静 2,700,000 3.60%
杨梅 2,025,000 2.70%
青岛厚土 1,500,000 2.00%
上海石基 1,500,000 2.00%
汇智创投 1,500,000 2.00%
周稳龙 1,350,000 1.80%
朱正斌 1,350,000 1.80%
阎登洪 1,350,000 1.80%
孟建生 1,350,000 1.80%
合计 72,637,500 96.85%

说明：股东周稳龙、朱正斌、阎登洪和孟建生持股数量相同。

（三）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务情况如下表所示：

股 东 名 称 持股数量 持股比例 在公司任职情况
夏汉关 4,387,500 5.85% 董事长、总经理
黄静 2,700,000 3.60% 董事
杨梅 2,025,000 2.70%
周稳龙 1,350,000 1.80% 董事、副总经理
朱正斌 1,350,000 1.80% 董事、副总经理
阎登洪 1,350,000 1.80%
孟建生 1,350,000 1.80%
赵红军   675,000 0.90% 副总经理
董义 675,000 0.90% 副总经理、董事会秘书
林爱兰  675,000 0.90% 财务总监
合计 16,537,500 22.05%

（四）最近一年新增股东情况

1、最近一年新增股东的决议程序和新增股东持股数量变化情况

2009 年 11 月 16 日，太平洋有限召开股东会，决议通过引进江苏鼎鸿、青

岛厚土、上海石基和汇智创投四家法人股东。2009 年 11 月 20 日，太平洋有限

江苏太平洋精锻科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-56

股东签署了《增资协议》，约定四家法人股东增资价格按 2009 年预计的 4500 万

元净利润的 10 倍市盈率计算。2009 年 11 月 27 日，太平洋有限就该次增资事

宜完成工商变更登记。

新增股东持股数量变化情况如下表所示：

股东名称
认购新增注

册资本金额
（万元）

认购价款
（万元）

注册资本勘误登

记后出资额
（万元）

整体变更时

持股数量
（万股）

持股比例

江苏鼎鸿 151.88 1,800 161.0947 300 4%
青岛厚土 75.94 900 80.5474 150 2%
上海石基 75.94 900 80.5474 150 2%
汇智创投 75.94 900 80.5474 150 2%
合计 379.70 4,500 402.7369 750 10%

说明：由于 2009 年 4 月，公司由中外合资经营企业变更为内资企业，在将美元注册资

本变更为人民币注册资本时，折算汇率误用股权交割日的汇率，而没有正确采用原投入资

本时的折算汇率，造成注册资本少登记，经太平洋有限公司股东会决议，公司于 2009 年

12 月在泰州市姜堰工商行政管理局作了注册资本的勘误登记，新增股东持股数量相应增

加，注册资本勘误情况详见本招股说明书“第十节  财务会计信息与管理层分析”之“十、

历次验资情况”。2010 年 2 月，公司整体变更为股份有限公司，股东持股数量增加。截至

本招股说明书签署日，新增股东持股比例没有变化。

2、新增股东基本情况

（1）江苏鼎鸿

①基本情况

江苏鼎鸿成立于 2008 年 3 月 14 日，公司注册资本和实收资本为 10,000 万

元，注册地址为南通经济技术开发区广州路 42 号 618 室，法定代表人：高冲平，

主要经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业或个人创业投资业务；

创业投资咨询；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企业与

创业投资管理顾问机构。股权结构如下：

股 东 名 称 出资金额（万元） 持股比例
中国房地产开发集团南通有限公司 8,000 80%
上海盛高投资有限公司 2,000 20%
合计 10,000 100%

说明：中国房地产开发集团南通有限公司以下简称“南通房地产”，上海盛高投资有限